
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 의료지원과

의료지원과 8,634,738 8,085,799 548,939

국 278,900 178,000 100,900

지 137,228 137,228 0

기 2,977,688 2,893,188 84,500

도 1,276,870 1,239,790 37,080

시 3,964,052 3,637,593 326,459

의료지원 8,375,427 7,965,533 409,894

국 278,900 178,000 100,900

지 137,228 137,228 0

기 2,963,734 2,879,234 84,500

도 1,276,870 1,239,790 37,080

시 3,718,695 3,531,281 187,414

의료지원 1,151,731 1,047,145 104,586

기 530,561 479,161 51,400

도 101,388 91,108 10,280

시 519,782 476,876 42,906

보건사업 운영지원 18,484 16,698 1,786

201 일반운영비 9,959 10,798 △839

01 사무관리비 216 240 △24

○1 일반수용비 216 240 △24

▷관용차량 고속도로 통행료 216 240 △24경정 216,000원

02 공공운영비 9,743 10,558 △815

○1 공공요금 및 제세 720 800 △80

▷차량보험료 450 500 △50

▷자동차세 270 300 △30

○2 연료비 784 871 △87

▷보조난방용 등유 784 871 △87

○3 시설장비유지비 3,750 3,900 △150

▷정수기 유지보수 810 900 △90

▷공기청정기 유지보수 540 600 △60

○4 차량선박비 4,489 4,987 △498

▷차량유지비(소형승용) 4,489 4,987 △498

경정 450,000원

경정 270,000원

경정 784,000원

경정 810,000원

경정 540,000원

경정 4,489,000원

405 자산취득비 8,525 5,900 2,625

01 자산및물품취득비 8,525 5,900 2,625

○카드 단말기 구입 1,425 0 1,425

○파티션 1,200 0 1,200

475,000원*3대

1,200,000원*1식

희귀난치성 질환자 의료비 지원사업 470,000 367,200 102,800

기 235,000 183,600 51,400

도 47,000 36,720 10,280

시 188,000 146,880 41,120

403 자치단체등자본이전 470,000 367,200 102,800

기 235,000 183,600 51,400

도 47,000 36,720 10,280

시 188,000 146,880 41,120



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한자본적대행사업비 470,000 367,200 102,800

○희귀난치성질환자 의료비 지원

470,000 367,200 102,800경정 470,000,000원

기 235,000 183,600 51,400

도 47,000 36,720 10,280

시 188,000 146,880 41,120

진료지원 571,504 535,616 35,888

국 98,000 98,000 0

도 75,180 75,180 0

시 398,324 362,436 35,888

진료지원 193,343 157,455 35,888

201 일반운영비 35,544 39,160 △3,616

01 사무관리비 19,290 21,100 △1,810

○1 일반수용비 19,290 21,100 △1,810

▷한방보건사업 홍보물 제작 및 운영물품

4,050 4,500 △450

▷의료비 신용카드결재 수수료

756 840 △84

▷복사용지 2,160 2,400 △240

▷제증명용지(건강진단서 외 2종)

1,800 2,000 △200

▷프린터,복사기 소모품(토너,드럼)

6,750 7,500 △750

▷방사선피폭선량 검사 수수료

144 160 △16

▷방사선실 CD 및 운영물품 구입비

360 400 △40

▷방사선실 장비 안전관리 정기검사 수수료

270 300 △30

경정 4,050,000원

경정 756,000원

경정 2,160,000원

경정 1,800,000원

경정 6,750,000원

경정 144,000원

경정 360,000원

경정 270,000원

02 공공운영비 16,254 18,060 △1,806

○1 공공요금 및 제세 1,134 1,260 △126

▷만성질환 원격관리시스템 인터넷 사용료

1,134 1,260 △126

○3 시설장비유지비 15,120 16,800 △1,680

▷만성질환 원격관리시스템 유지보수

15,120 16,800 △1,680

경정 1,134,000원

경정 15,120,000원

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○공중보건의사 이동진료업무 추진

5,184 5,760 △576경정 5,184,000원

401 시설비및부대비 39,000 0 39,000

01 시설비 39,000 0 39,000

○민원실 및 진료실 접수대(교체)

18,000 0 18,000

○민원실 냉난방기 설치 21,000 0 21,000

18,000,000원*1식

7,000,000원*3대



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 1,080 0 1,080

01 자산및물품취득비 1,080 0 1,080

○직원용 의자 1,080 0 1,080180,000원*6개

농어촌보건소 등 이전신축 147,000 147,000 0

국 98,000 98,000 0

도 24,500 24,500 0

시 24,500 24,500 0

405 자산취득비 147,000 147,000 0

국 98,000 98,000 0

도 24,500 24,500 0

시 24,500 24,500 0

01 자산및물품취득비 147,000 147,000 0

○골밀도 측정기 0 132,000 △132,000경정 0원

국 0 88,000 △88,000

도 0 22,000 △22,000

시 0 22,000 △22,000

○디지털방사선 촬영장치 132,000 0 132,000132,000,000원*1식

국 88,000 0 88,000

도 22,000 0 22,000

시 22,000 0 22,000

모자보건 2,577,754 2,308,014 269,740

국 180,900 80,000 100,900

지 137,228 137,228 0

기 452,499 419,399 33,100

도 429,941 403,141 26,800

시 1,377,186 1,268,246 108,940

출산지원시책 525,270 525,800 △530

201 일반운영비 4,770 5,300 △530

01 사무관리비 4,770 5,300 △530

○1 일반수용비 4,500 5,000 △500

▷모자보건 홍보물 및 소모품 구입

2,700 3,000 △300

▷모유수유 클리닉 홍보물 및 소모품 구입

1,800 2,000 △200

○2 위탁교육비 270 300 △30

▷모유수유 전문요원 양성 위탁교육비

270 300 △30

경정 2,700,000원

경정 1,800,000원

경정 270,000원

기저귀 및 조제분유 지원 327,000 160,000 167,000

국 163,500 80,000 83,500

도 32,700 16,000 16,700

시 130,800 64,000 66,800

307 민간이전 327,000 160,000 167,000

국 163,500 80,000 83,500

도 32,700 16,000 16,700

시 130,800 64,000 66,800

05 민간위탁금 327,000 160,000 167,000



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기저귀 및 조제분유 지원

327,000 160,000 167,000경정 327,000,000원

국 163,500 80,000 83,500

도 32,700 16,000 16,700

시 130,800 64,000 66,800

청소년산모 임신출산 의료비 지원 3,600 6,000 △2,400

기 1,800 3,000 △1,200

도 360 600 △240

시 1,440 2,400 △960

307 민간이전 3,600 6,000 △2,400

기 1,800 3,000 △1,200

도 360 600 △240

시 1,440 2,400 △960

05 민간위탁금 3,600 6,000 △2,400

○청소년산모 임신, 출산 의료비 지원

3,600 6,000 △2,400경정 3,600,000원

기 1,800 3,000 △1,200

도 360 600 △240

시 1,440 2,400 △960

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 85,000 16,400 68,600

기 42,500 8,200 34,300

도 8,500 1,640 6,860

시 34,000 6,560 27,440

307 민간이전 85,000 16,400 68,600

기 42,500 8,200 34,300

도 8,500 1,640 6,860

시 34,000 6,560 27,440

01 의료및구료비 85,000 16,400 68,600

○미숙아 및 선천성이상아 의료비

85,000 16,400 68,600경정 85,000,000원

기 42,500 8,200 34,300

도 8,500 1,640 6,860

시 34,000 6,560 27,440

난청조기진단 6,700 6,700 0

기 3,350 3,350 0

도 670 670 0

시 2,680 2,680 0

201 일반운영비 572 468 104

기 286 234 52

도 57 47 10

시 229 187 42

01 사무관리비 572 468 104

○1 일반수용비 572 468 104

▷신생아 청각선별검사 홍보물 제작

572 468 104경정 572,000원

기 286 234 52

도 57 47 10

시 229 187 42



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 6,128 6,232 △104

기 3,064 3,116 △52

도 613 623 △10

시 2,451 2,493 △42

01 의료및구료비 6,128 6,232 △104

○신생아 청각선별 검사비 6,128 6,232 △104경정 6,128,000원

기 3,064 3,116 △52

도 613 623 △10

시 2,451 2,493 △42

산후 돌봄 지원사업 585,270 583,000 2,270

도 291,500 291,500 0

시 293,770 291,500 2,270

101 인건비 14,447 0 14,447

도 6,088 0 6,088

시 8,359 0 8,359

04 기간제근로자등보수 14,447 0 14,447

○임산부 건강관리 상담사 14,447 0 14,447

▷기본급 7,460 0 7,46051,800원*1인*144일

도 3,730 0 3,730

시 3,730 0 3,730

▷주휴수당 1,606 0 1,6061,605,800원*1식

도 803 0 803

시 803 0 803

▷상여금 1,361 0 1,3611,361,000원*1식

도 680 0 680

시 681 0 681

▷급식비 및 교통보조비 1,750 0 1,7501,750,000원*1식

도 875 0 875

시 875 0 875

▷4대보험료 1,400 0 1,400

▷상여금 870 0 870

1,400,000원*1식

870,000원*1식

307 민간이전 570,823 583,000 △12,177

도 285,412 291,500 △6,088

시 285,411 291,500 △6,089

01 의료및구료비 570,823 583,000 △12,177

○임산부 건강관리 지원 376,023 388,200 △12,177경정 376,023,000원

도 188,012 194,100 △6,088

시 188,011 194,100 △6,089

저소득층 여성 청소년 생리대 지원 34,800 0 34,800

국 17,400 0 17,400

도 3,480 0 3,480

시 13,920 0 13,920

307 민간이전 34,800 0 34,800

국 17,400 0 17,400

도 3,480 0 3,480

시 13,920 0 13,920



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 34,800 0 34,800

○저소득층 여성 청소년 생리대 지원

34,800 0 34,80034,800,000원*1식

국 17,400 0 17,400

도 3,480 0 3,480

시 13,920 0 13,920

예방접종 4,074,438 4,074,758 △320

기 1,980,674 1,980,674 0

도 670,361 670,361 0

시 1,423,403 1,423,723 △320

예방접종 및 홍보 110,991 111,311 △320

201 일반운영비 2,880 3,200 △320

01 사무관리비 2,880 3,200 △320

○1 일반수용비 2,880 3,200 △320

▷예방접종관리 홍보물 제작

1,800 2,000 △200

▷예방접종증명서 발급등 프린터 토너

1,080 1,200 △120

경정 1,800,000원

경정 1,080,000원

재무활동(의료지원과) 133,376 0 133,376

보전지출 133,376 0 133,376

보조금반환(의료지원과) 133,376 0 133,376

802 반환금기타 133,376 0 133,376

01 국고보조금반환금 112,543 0 112,543

○1 국고보조금 사용잔액 111,225 0 111,225

▷2016년 저소득층 기저귀 및 조제분유 지원

73,715 0 73,715

▷2016년 청소년산모 임신출산 의료비 지원

1,193 0 1,193

▷2016년 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지

원 2,342 0 2,342

▷2016년 난청조기진단 지원 27 0 27

▷2016년 고위험임산부의료비 지원

20,170 0 20,170

▷2016년 산모신생아 건강관리지원사업

13,217 0 13,217

▷2016년 영유아건강검진비 500 0 500

▷2012~2016 부당청구 암검진비용 환수금

61 0 61

○2 국고보조금 이자 반납금 1,318 0 1,318

▷2016년 산모신생아 건강관리지원사업

600 0 600

▷2016년 저소득층 기저귀 및 조제분유 지원

685 0 685

▷2016년 청소년산모 임신출산 의료비 지원

26 0 26

73,714,080원*1식

1,192,270원*1식

2,341,340원*1식

26,990원*1식

20,169,890원*1식

13,216,450원*1식

500,000원*1식

60,030원*1식

599,980원*1식

684,720원*1식

25,450원*1식



부서: 의료지원과

정책: 재무활동(의료지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2016년 표준모자보건수첩 제작

7 0 76,300원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,833 0 20,833

○1 시도비보조금 사용잔액 20,636 0 20,636

▷2016년 저소득층 기저귀 및 조제분유 지원

14,743 0 14,743

▷2016년 청소년산모 임신출산 의료비 지원

239 0 239

▷2016년 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지

원 469 0 469

▷2016년 난청조기진단 지원 6 0 6

▷2016년 고위험임산부의료비 지원

4,034 0 4,034

▷2016년 산모신생아 건강관리지원사업

1,133 0 1,133

▷2012~2016 부당청구 암검진비용 환수금

12 0 12

○2 시도비보조금 이자 반납금 197 0 197

▷2016년 산모신생아 건강관리지원사업

52 0 52

▷2016년 저소득층 기저귀 및 조제분유 지원

137 0 137

▷2016년 청소년산모 임신출산 의료비 지원

6 0 6

▷2016년 표준모자보건수첩 제작

2 0 2

14,742,810원*1식

238,450원*1식

468,260원*1식

5,390원*1식

4,033,970원*1식

1,132,410원*1식

12,000원*1식

51,430원*1식

136,940원*1식

5,090원*1식

1,260원*1식

행정운영경비(의료지원과) 125,935 120,266 5,669

기 13,954 13,954 0

시 111,981 106,312 5,669

기본경비 49,111 43,442 5,669

기본경비(의료지원과) 49,111 43,442 5,669

201 일반운영비 5,259 5,842 △583

01 사무관리비 3,639 4,042 △403

○1 일반수용비 2,353 2,614 △261

▷부서운영 일반수용비 2,353 2,614 △261

○5 급량비 1,286 1,428 △142

▷야간.휴일근무 1,286 1,428 △142

경정 2,353,000원

경정 1,286,000원

02 공공운영비 1,620 1,800 △180

○1 공공요금 및 제세 1,620 1,800 △180

▷우편요금 1,620 1,800 △180경정 1,620,000원

202 여비 23,532 24,480 △948

01 국내여비 23,532 24,480 △948

○기본업무수행여비 22,032 24,480 △2,448

○관외여비 1,500 0 1,500

경정 22,032,000원

1,500,000원*1식



부서: 의료지원과

정책: 행정운영경비(의료지원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 15,440 8,240 7,200

01 자산및물품취득비 15,440 8,240 7,200

○PC 2,600 0 2,600

○민원실 의자 4,600 0 4,600

▷1인용 600 0 600

▷3인용 4,000 0 4,000

1,300,000원*2대

100,000원*6개

400,000원*10개


